
 

 

     

Direzione Didattica Statale III Circolo  

“A. STEFANILE” 
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso  prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia 

 

VISTA la proposta progettuale della istituzione scolastica,  Candidatura N. 108436738007 del 26/05/2022 

 

VISTO il Decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 

2022, n. 49,, con il quale venivano approvate le graduatorie relative ai progetti presentati dalle Istituzioni 

Scolastiche; 

 

CONSIDERATO che questa scuola risulta essere collocata in posizione utile ai fini del finanziamento; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero della Pubblica Istruzione Prot. AOOGABMI – 72962 del 

05/09/2022 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. 

 

VISTE le norme previste per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Circolo delibera n. 70  del 07/02/2022 

 

Preso Atto del finanziamento di € 75.000,00 per l’acquisto di arredi e attrezzature didattiche e digitali 

coerenti con gli obiettivi educativi della fascia di età 3-6 anni. (tavoli per osservazione e attività 

esperienziali, arene riconfigurabili e tribunette, carrelli mobili, armadi e contenitori, librerie, sedute 

morbide e cuscini, tappeti didattici e luminosi, eventuali pareti mobili, etc.), 

 

CONSIDERATO il  progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità 

di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 31 marzo 2023, nonché 

certificato su SIF al massimo entro il 15 maggio 2023. 

 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0003509/U del 28/09/2022 12:31:28

VI.1.1 - PROGETTI PON FSE/FESR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 

 

     

Direzione Didattica Statale III Circolo  

“A. STEFANILE” 
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del progetto ammesso al finanziamento nel 

programma annuale 2022 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4, comma 4 e dell’art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

La formale assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del   

Finanziamento, pari ad € 75.000,00, per la realizzazione Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 

 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo 

Autorizzato 

13.1.5A  

 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-

192  

 

Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell'infanzia  

 

  € 75.000,00  

 

Il citato finanziamento verrà inserito nel programma annuale 2022 secondo le indicazioni fornite nella 

nota autorizzativa e, nello specifico: 

ENTRATE  IMPORTO  SPESE  IMPORTO 

Aggregato 02 - Voce 2-

Sottovoce 1 “PON Per la 

Scuola (FESR) - REACT 

EU” 

€ 75.000,00 Scheda finanziaria A.3.38- Ambienti 

didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia - Avviso 38007/2021–

CUP C34D22000630006 

€ 75.000,00 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2022. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.3circolodidatticoaversa.edu.it nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 
                                                                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                               ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
                                                                                                                                       il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  autografa 

 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/

